PROC. ADM. Nº. 737910/2021                                                   PREGÃO ELETRONICO Nº. 20/2021

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.comAvenida Castelo
Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 1

LICITAÇÃO
PMVG

ERRATA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 20/2021

(PROCESSO N. 737910/2021)

O Município de Várzea Grande, por intermédio do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n.

253/2022, no uso de suas atribuições legais, torna-se público para o conhecimento dos interessados as

correções promovidas nas atas de registro de preços em decorrência de erro material, em referência a

vigência da mesma, divergente do estipulado no edital, identificado após o pedido de esclarecimento

encaminhado pela empresa CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA

INFORMATICA LTDA. Destaca-se que a publicação do extrato da ata bem como o lançamento via sistema de

informação está correta, ou seja com 12 meses. Neste sentido, em conformidade com o parágrafo único do

item 1.1 do edital, concomitante com a lei nº.10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei n}.

8.666/93 e suas alterações, resolve promover as seguintes CORREÇÕES:

NAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131, 132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144 E

145,

 ONDE SE LÊ:

5.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, contados da

data da publicação, vedada sua prorrogação. (Art. 12 do Decreto 7.892/2013).

LEIA SE:

5.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

data da publicação, vedada sua prorrogação. (Art. 12 do Decreto 7.892/2013).

 Ratificam-se os demais itens e cláusulas da ATA DE R.

 Dê-se Publicidade.

Várzea Grande/MT, 04 de maio de 2022.

ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeira

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: DSBEvVErKj

Signatário 1: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Assinado com (Senha) por ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA em 04/05/2022 às 16:01 de Brasília